
Francie – Projekt Comenius 2011-2013
Na začátku února ve dnech 6. - 12., jsme se v rámci projektu Comenius vypravili do Francie.

Valence je město na jihu Francie, má kolem sedmdesáti tisíc obyvatel a leží nedaleko od Lyonu.

První  den jsme se  zúčastnili  přivítacího ceremoniálu  a  odpoledne jsme si  šli  prohlédnout

město Valence.  Večer  jsme společně s učiteli  ochutnali  francouzské speciality,  které  nám připravil

francouzský tým. Následující den jsme se rozdělili do skupin. Náš český tým se zúčastnil divadelního

workshopu, a tak jsme začali zkoušet. Po divadelní zkoušce jsme navštívili Arménské centrum, kde

jsme se zabývali  problematikou Arménské genocidy.  K večeru nás naši hostitelští  studenti  vzali  na

pizzu.  V sobotu  ráno  jsme  vedli  debatu  na  téma  „lidská  práva“,  kterou  moderovali  francouzští

studenti. Protože se debata týkala i imigrantů v našich zemích, přišli nás navštívit dva lidé, kteří se

přistěhovali  do Francie a povyprávěli  nám o svém životě. V neděli  jsme jeli  na celodenní výlet do

Lyonu, kde jsme navštívili muzeum miniatur a filmu, katedrálu a potom jsme měli volný čas na nákupy

a prohlídku města. V pondělí  dopoledne jsme měli  debatu na téma životní  prostředí a navrhovali

jsme,  jak  zlepšit  úroveň  životního  prostředí  v našich  městech  a  na  našich  školách.  Po  debatě

následovala generálka před divadelním představením, rychlý oběd, následně už finální představení

našich scének. Po divadle jsme se všichni rozloučili a začali se připravovat na cestu domů. Další den

ráno jsme už jeli domů, přestože cesta domů byla náročná, výlet jsme si moc užili a doufáme v  další

šťastná setkání s našimi přáteli. 

Za český tým Jan Volín a Barbora Müllerová


